

Nr 110.

Av herr **Hall m. fl.**, om anslag till bidrag för inrättande av pensionärshem.

1943 års riksdag beviljade ett anslag av 4 miljoner kronor för inrättande av pensionärshem. Detta anslag var enligt uppgift i 5:e huvudtiteln förbrukat i början av november 1943. Enligt byggnadslånebyråns uppgift hade medelsefterfrågan vid denna tid icke nedgått, och hos byrån lågo vid denna tid ansökningar inne till ett belopp av cirka 750 000 kronor. De 2 miljoner, som riksdagen kan komma att bevilja på tilläggsstaten, komma således antagligen icke att räcka till slutet av innevarande budgetår. Man måste således även vid instundande budgetårsskifte räkna med att av de 4 miljoner, Kungl. Maj:t nu begär för nästa år, en betydande del kommer att vara förbrukad redan vid årets ingång och att verksamheten på nytt måste bringas att avstanna sedan halva budgetåret gått.

Under de två senaste budgetåren ha anslagen till bidrag för inrättande av pensionärshem räknats så knappt, att byggnadslånebyrån under långa tider nödgats stoppa verksamheten i brist på medel. I många kommuner, där de kommunala myndigheterna räknat med att de planerade pensionärshemmen skulle bli ett tillskott till den allmänna hyresmarknaden, har denna medelsbrist förorsakat allvarliga olägenheter och rubbningar i de uppgjorda bostadsförsörjningsplanerna. Dessa rubbningar bli till sina verkningar allvarligare ju längre kriget varar och den allmänna reserven av bostäder krymper samman. Det synes därför vara ett starkt intresse ur allmänna bostadsförsörjningssynpunkter, att anslaget till pensionärshemmen icke i fortsättningen beräknas lika knappt utan uppräknas till sådan nivå, att man kan räkna med att byggnadslånebyrån kan behandla ansökningarna inom rimlig tid. En anslagsberäkning, som skulle fylla dessa anspråk, torde icke för nästa år böra upptaga en lägre summa än 6 miljoner för detta ändamål.

Under hänvisning till dessa synpunkter föreslås,

att riksdagen beslutar att till bidrag för inrättande av pensionärshem för budgetåret 1944/45 anvisa ett anslag av 6 000 000 kronor.

Stockholm i januari 1944.

David Hall.

Emil Olovson
i Västerås.

Bertil Andersson,
Surahammar.

Elin Eriksson.

Sigurd Lindholm.